PAGE

ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
28.11.2016

    №  63
г. Омутнинск

О внесении изменений в решение

Омутнинской городской Думы от 27.05.2014 № 25

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омутнинского городского поселения, Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Омутнинской городской Думы от 27.05.2014 № 25 «О земельном налоге» (с изменениями от 26.08.2014 № 40, от 13.11.2014 № 56, от 18.12.2014 № 60, от 13.11.2015 № 66, от 16.02.2016 № 10) следующие изменения:

1.1. Статью 5 изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Налоговые ставки

5.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от кадастровой стоимости земли.
5.1.1. 0,15 процента в отношении земельных участков, занятых муниципальными предприятиями.
5.1.2. 0.25 процента в отношении земельных участков:

1) занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

2) приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства, в том числе и в отношении земельных участков, принадлежащих садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим объединениям на праве собственности с видом разрешенного использования «земли общего пользования» или с другим аналогичным видом.

5.1.3.  0,3 процента в отношении земельных участков:

1) отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

2) ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

3) предоставленных для строительства, размещения и эксплуатации индивидуальных гаражей,  га​ражных кооперативов, хозяйственных построек.
5.1.4. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».
1.2. Подпункт 7.1.2 пункта 7 статьи 7 изложить в новой редакции следующего содержания:

«7.1.2. Муниципальные учреждения.».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Наша жизнь газета Омутнинского района» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области     С.Г. Баландин

PAGE